

مدیرکل منابع طبیعی آبخیزداری جنوب:
امضا تفاهم نامه همکاری بین منابع طبیعی
جنوب و دانشگاه آزاد جیرفت



جنوب بدون کنسرت

مدیرکل ارشاد جنوب کرمان: باید حلقه‌های مفقوده برگزاری کنسرت در جنوب را جبران کنیم

رئیس اسبق کانون صرافان
در نوسان بازار ارز

وقتی مشغول کاری هستید و عده‌ای به کمک شما می‌آیند طبیعتاً خوشحال می‌شوید، ولی اگر کمک کنندگان از دشمنان شما باشند، چطور؟ آیا نباید به حسن نیت آنها شک کنید؟

وقتی عمال عربستان در دویسی و دیگر نقاط جهان به ناگهان خریدار تومان می‌شوند و قیمت ارز در بازار رو به کاهش می‌گذارد آیا نباید شک کرد که چه اتفاقی افتاده که ناگهان "تومان" ما عزیز شده، آیا نرخ تورم در ایران کاهش یافته و به زیر صفر رسیده؟ و تراز بازرگانی ما مثبت شده است؟

چه اتفاقی افتاده که ارزش تومان ما به شدت بالا رفته؟ و اگر هیچ اتفاق مثبتی رخ ندهد، چرا برخی شروع به خرید تومان و تزریق ارز به اقتصاد ما می‌کنند، آیا به ناگهان صرافان عربستانی دشمنی را با ما کنار گذاشته و عاشق ملت ایران شده‌اند و از سر دلسوزی میلیون‌ها درهم و دلار خود را ارزان کرده و به مردم ایران عرضه می‌کنند؟ اگر جواب سوالات فوق مثبت نیست، آیا شایسته نیست که بازار ساز عزیز ما یعنی بانک محترم مرکزی خلاف روش آنها رفتار کرده و با تزریق منفی به خرید و جمع آوری ارز اقدام نموده و نقشه آنها را که همانا ایجاد نوسان و تلاطم در بازار ما است را نقش بر آب کند؟

بررسی‌های فنی و اقتصادی نشان می‌دهد وقتی شما تلاطم پنج تا ده درصدی را در بازار مشاهده می‌کنید، حتماً یک جای کار اشکال دارد، البته نقش نیروی سوم هم که سوداگران و سودجویان هستند همیشه حائز اهمیت است، ولی وظیفه بانک‌های مرکزی در همه دنیا جلوگیری از نوسانات و تلاطمات مخرب است. نکته اینجاست که اگر ثبات در بازار مشاهده شود معلوم می‌شود مسئولین اقتصادی کارشان را صحیح انجام می‌دهند و اگر تلاطم بالای دو درصد در روز اتفاق بیفتد، عکس این مدعا صدق می‌کند.

و البته ما هم دعا می‌کنیم.

* رئیس اسبق کانون صرافان

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر کرمان:
بهای ۱۰۰۰ تومانی بلیت اتوبوس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرمان:
رونق تولید با کشت
خاویار گیاهی در کرمان

خسارت به نخلستان‌های
شهرستان منوجان

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان:
باید از ظرفیت طرح احداث ۵۰۰ هتل
در سطح کشور استفاده کنیم



سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: باید از ظرفیت طرح‌های ملی همچون طرح احداث هتل‌های ۴ و ۵ ستاره در استان کرمان بهره برد و سهم خوبی از این اعتبارات در جهت توسعه صنعت گردشگری استان بدست آورد.

"فریدون فعالی" به برخی از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان کرمان در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری اشاره کرد و افزود: برای افزایش ضریب اشتغال‌های هتل‌های استان باید بین دستگاه‌های دولتی و غیردولتی تعامل ایجاد کرد تا در این زمینه به نتیجه رسید. سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به اینکه باید خانه‌های تاریخی و ارزشمند استان شناسایی و طرح مرمت برای آنها تدوین و بسته‌های تشویقی سرمایه‌گذاری برای آنها آماده کنیم، افزود: بهای تاریخی استان کرمان ظرفیت خوبی برای سرمایه‌گذاری هستند که باید اقدامات لازم برای حضور سرمایه‌گذاران در این بخش فراهم آید.

فعالی به مرمت و بازسازی کاروانسرای وکیل، خانه امینیان و شترگلی ماهان اشاره و خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود مرمت و به‌پیرداری از آنها تا اسفندماه امسال به اتمام برسد.



نماینده مردم ۵ شهرستان جنوبی در مجلس شورای اسلامی:
بحران آب شرب در جنوب کرمان

مدیرکل امور اجتماعی استانداری کرمان:
دفاتر تسهیلاتی مبنای توسعه منطقه‌ای هستند

مورد حمایت واقع می‌شوند. وی با اشاره اینکه لاه آباد و شرف آباد کرمان به عنوان روستاهای پایلوت اجرای طرح عاری از بیکاری معرفی شدند تصریح کرد: برای اجرای این طرح علاوه بر اعتبارات مازاد استان از مرکز نیز اعتباراتی تخصیص داده می‌شود.

نوراله زاده با اشاره فعالیت هشت دفتر تسهیلاتی کرمان در مناطق حاشیه‌ای و بافت فرسوده گفت: کار مشترکی با سازمان برنامه و بودجه و سازمان اجتماعی وزارت کشور انجام شده که بر این اساس صندوق فعالیت‌های حوزه اجتماعی وزارت کشور شود که توافق نامه آن سه شنبه این هفته در شورای اجتماعی کشور مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: اگر توافق‌نامه در شورای اجتماعی تصویب و ابلاغ شود به عنوان مؤسسه عامل در کنار مجموعه وزارت کشور قرار می‌گیریم که در حوزه اشتغال به دفاتر تسهیلاتی کمک خواهیم کرد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به اینکه صندوق کارآفرینی در حوزه بازاریابی ۲ اقدام را انجام داده است خاطر نشان کرد: طبقه چهارم مجموعه مرکز تجارت ایرانیان برای فروش صنایع دستی در نظر گرفته شده که ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای خرید محصول اختصاص داده شده است.

وی افزود: ۱۵ مردادماه سال جاری در سالن جیاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور ۳۱ غرفه در اختیار استان‌ها قرار داده می‌شود و هر هفته یکی از تولیدات به صورت غیر مستقیم از سوی تولیدکننده به فروش می‌رسد.

به گفته مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، دفاتر تسهیلاتی به دلیل مبنای نظری که در توسعه منطقه ای دارند حمایت می‌شوند.

به گزارش ایرنا، اصغر نوراله زاده روز یکشنبه در دیدار با مدیرکل امور اجتماعی استانداری کرمان با اشاره به اینکه ایجاد دفاتر تسهیلاتی منجر به توانمندسازی افراد در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می‌شود افزود: ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی فقر فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است و دفاتر تسهیلاتی در کاهش آسیب‌های اجتماعی نقش بسزایی دارد.

وی با بیان اینکه در حوزه مبنای برنامه ریزی،

احتمال بارش باران در جنوب و شرق کشور

مدیرپیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور افزود: طی سه روز آینده در استان‌های خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان به ویژه منطقه زابل، جنوب خراسان رضوی، یزد، شرق کرمان، جنوب سمنان و شرق اصفهان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک موجب کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: بعدازظهر روز دوشنبه در دافنه‌های بیزر مرکزی و شرقی در استان‌های سمنان، گلستان، مازندران، ابرو و همدان و استان خراسان شمالی رشد ابرهای همرفتی و رگبار و رعد و برق پراکنده پیش بینی می‌شود.

وظیفه ادامه داد: روزهای دوشنبه و سه شنبه با شمالی شدن جریان‌ها بر روی دریای خزر، در استان‌های گیلان و مازندران، افزایش ابر و بارش پراکنده پیش بینی می‌شود و در سایر مناطق نیز جوی آرام و پایدار خواهیم داشت.

مدیرپیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت هوای تهران نیز گفت: آسمان تهران طی روز دوشنبه کمی ابری، همراه با وزش باد بعدازظهر افزایش ابر و احتمال وزش باد شدید پیش بینی می‌شود و دمای هوا ۲ درجه خنک‌تر و به ۳۹ درجه کاهش می‌یابد.

هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان افزایش ابر، رگبار پراکنده همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می‌شود.

بعدازظهر و اوایل شب، جنوب فارس، شمال و غرب

آگهی مزایده

بنیاد تعاون زندانیان استان کرمان در نظر دارد مجتمع زیر سد جیرفت را از طریق مزایده عمومی به افراد حقیقی به صورت اجاره واگذار نماید.

لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس جیرفت: اداره زندان جیرفت مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن ۰۹۱۳۶۶۰۲۱۳۷ و شماره تلفن ۰۳۴-۳۳۲۲۴۶۸۱ بنیاد تعاون زندانیان کرمان تماس حاصل نمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان کرمان



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۴۸۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ شماره: ۰۲۱-۸۹۷۷۴۵۷۴

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیسی
تحریریه: الهام پی ژر
گرافیک: فاطمه خواجوی
صفحه آرای: ندا صفریان
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

رشد آمار سالمندی در استان کرمان



به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان کرمان عباس صادق زاده مدیرکل بهزیستی استان کرمان نیز به عنوان سخنران پیش از خطبه های نمازجمعه این هفته کرمان با تریک هفته بهزیستی، به تشریح اقدامات انجام شده پرداخت و گفت: فرزندان شما در بهزیستی تمام تلاش و توان خود را برای خدمت به اقشار آسیب پذیر و در معرض آسیب به کار بسته اند. وی خوشنودت علیه کودکان، زنان و سالمندان را شایع ترین آسیب ها معرفی کرد و افزود: برای مدیریت این آسیب ها خانواده ها و مردم نیز باید همکاری نمایند. صادق زاده با اشاره به وجود ۶۳ مرکز پذیرش و مراقبت کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدون سرپرست موثر اظهار داشت: خانواده ها و بستگان باید در قبال نگهداری این فرزندان مسئولیت پذیر باشند.

ایشان با اشاره به وجود ۵ میلیون فرد مبتلا به اعتیاد در کشور افزود: نزدیک به ۱۰۰ هزار بیمار اجتماعی در استان کرمان وجود دارد که به عنوان نماینده دولت باید اعلام نمایم علیرغم همه اقداماتی که برای بهبودی این افراد انجام شده، همچنان به یاری مردم و

بنگاههای اقتصادی نیاز داریم. مدیرکل بهزیستی استان کرمان با بیان اینکه کنشگران اجتماعی حق ندارند واقعیت مسائل اجتماعی را از مردم پنهان نمایند؛ گفت: در شیوع مصرف مواد مخدر کاهش سن، زنانه شدن اعتیاد و گرایش به مواد صنعتی گرچه واقعیت نگران کننده ای است اما باید بدانیم که ۹۰٪ موفقیت های بعد از بهبودی و خروج از مراکز درمانی اعتیاد به مراقبت های خانواده و جامعه بستگی دارد.

سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه کرمان با اشاره به آمار ۱۲۰۰ مرکز و موسسه خیریه همکار با بهزیستی در حوزه مسائل اجتماعی یادآور شد: برای موفقیت در ساماندهی مسائل اجتماعی باید از موازی کاری و تفرق خود داری کرد. صادق زاده اجرای برنامه های پیشگیری از معلولیت ها را یکی از ابزار مهم در کنترل و کاهش معلول زایی دانست و افزود: ۳۴۰۰ زوج برای انجام مشاوره های ژنتیک معرفی شدند که ۱۰ درصد دارای فاکتور های خطر دارای شرایط انجام آزمایشات بودند.

وی در پایان با اظهار نگرانی از رشد آمار سالمندی در کشور و استان کرمان گفت: به نسبت رشد سالمندی ۸/۳٪ در کرمان، زاد و ولد ۱/۳٪ رسیده که باید برای کیفیت دوران سالمندی از ظرفیت خانواده و مراکز روزانه تفریحی - فرهنگی - آموزشی استفاده شود.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر کرمان:

بهای ۱۰۰۰ تومانی بلیت اتوبوس

راضیه زنگی آبادی

خبرنگار/ کاغذ وطن

این روزها اگر سوار اتوبوس های شهری شوید، با کاغذی بالای سر راننده برخورد می کنید که در آن نوشته شده، با کارت ۶۵۰ تومان بدون کارت ۱۰۰۰ تومان. همین مساله باعث ناراحتی مردم شده است، حتی پیام مخاطبین هایی دریافت کردیم که این کار در این اوضاع احوال گرانی، به ضرر مردم است.

از این رو به سراغ مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر کرمان رفتیم تا ببینیم این کار رانندگان با نظارت این سازمان انجام می شود یا خیر؟

عبدالهادی طاهری به ما گفت: این کار جهت فرهنگ سازی در حال انجام است تا مردم برای استفاده از اتوبوس کارت تهیه کنند و یا از کارت یک نفر دیگر استفاده کنند. متأسفانه بسیاری از مردم علاوه بر این که از اتوبوس زیاد استفاده می کنند، اما کارت تهیه نمی کنند، هزینه این کارت فقط ۵هزار تومان است.

طاهری ادامه داد: کسانی که کارت

عبدالهادی طاهری به ما گفت: این کار جهت فرهنگ سازی در حال انجام است تا مردم برای استفاده از اتوبوس کارت تهیه کنند و یا از کارت یک نفر دیگر استفاده کنند. متأسفانه بسیاری از مردم علاوه بر این که از اتوبوس زیاد استفاده می کنند، اما کارت تهیه نمی کنند. هزینه این کارت فقط ۵هزار تومان است

نمی زنند، ماهانه ۲۰۰ میلیون تومان به شهرداری ضرر رسانده اند. ۴۰ درصد مردم پول کارت نمی دهند. با برنامه ریزی سازمانی قرار شد ۱۰۰۰ تومان از افرادی که کارت تهیه نمی کنند گرفته شود، این پول به سازمان برمی گردد.

همه شهرهای بزرگ از همین سبک استفاده کرده و نتیجه هم گرفتند. جالب است بدانید از شروع این طرح آمار فروش کارت بلیت بالا رفته است.

به گفته طاهری اتوبوس های ما اصلا

وضعیت درستی ندارند، اتوبوس باید بعد از ۱۰ سال اسقاط شود، ولی اتوبوس های فعلی ما بین ۱۷ سال عمر دارند. این در حالی است که در حال حاضر دو سوم هزینه سفر اتوبوس را شهرداری پرداخت



خصوصیت کنگره و دولت آمریکا با ایران از یک جنس است

با اقدامات غیرکارشناسی مشکل را بیشتر کنیم. پورابراهیمی اظهار داشت: میشود کشور را در

همین شرایط سخت اداره کرد به شرطی که دولت کارهای معقول و کارشناسی انجام دهد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: در اوایلی که با شوک ارزی مواجه شدیم، جلسات متعددی را در کمیسیون اقتصادی مجلس با مدیران ارشد دولت گذاشتیم، اما به هیچ نتیجه ای نرسیدیم.

وی ابراز داشت: تصمیمات امریکایی ها بر سقوط ایران در سال ۹۷ بود و این مسئله را رسماً اعلام کردند و نمی دانیم اخیراً وزیر امور خارجه کشورمان یا چه مجوزی و با چه روشی با تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا صحبت کرده که در براندازی دولت جمهوری اسلامی کمتر از دولت آمریکا نیستند.

پورابراهیمی ادامه داد: حتماً از وزیر امور خارجه کشورمان در این رابطه در مجلس سوال خواهیم

خصوصیت کنگره و دولت آمریکا با ایران از یک جنس است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: میان نمایندگان کنگره و دولت آمریکا در خصوص با جمهوری اسلامی تفاوتی وجود ندارد، ظریف با چه مجوزی وارد این مذاکرات شده است.

خصوصیت کنگره و دولت آمریکا با ایران از یک جنس است به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان: محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمن و راور در مجلس شورای اسلامی در جمع پرسنل بیمارستان فاطمه الزهرا با اشاره به مشکلات اقتصادی و سیاست های ارزی اشتباه دولت در ماه های گذشته گفت: با ارز ۴۲۰۰ تومانی می توانستیم بازار را مدیریت کنیم. وی با بیان اینکه هنوز ۳ و نیم میلیارد دلار از منابع ارزی کشور تصویه حساب نشده است افزود: حال که دشمنان علیه ما هستند، چرا در داخل

رئیس سازمان داوطلبان به مهر خبر داد:

اجرای طرح نذر آب در مناطق کم آب کشور

جنوبی استان سیستان و بلوچستان، جنوب استان کرمان و بخش شرقی استان هرمزگان از جمله مناطقی است که طرح «نذر آب» در آنها اجرا خواهد شد.

نصیری در خصوص مدت اجرای این طرح نیز گفت: سال گذشته این طرح در قالب یک هفته اجرا شد اما امسال در یک فرآیند زمانی از نیمه مرداد ماه شروع و تا ۲۰ شهریور ارائه خدمات آبرسانی، توزیع تانکر و خدمات درمانی ادامه خواهد داشت.

وی افزود: امسال نیز در تفاهم نامه با هلال احمر، تاکرهای تا کین آب شرب سالم میان مناطق کم آب توزیع می شود و جزئیات شمار روستاها و خانوارها به زودی اعلام خواهد شد. اغلب نقاط کم آب کشور توسط سازمان آب و فاضلاب به هلال احمر معرفی می شوند.

محمد نصیری رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر در گفتگو با خبرنگار مهر از برگزاری مجدد طرح «نذر آب» در مناطق کم آب کشور خبر داد و گفت: امسال طرح «نذر آب» همچون سال گذشته در استان سیستان و بلوچستان با گستره بزرگتر اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: پایه این طرح بر اساس تاکید فدراسیون جهانی صلیب سرخ و هلال احمر بر رسیدگی به مناطق دارای خشکسالی بود به همین دلیل هلال احمر نیز برای اجرا این طرح وارد عمل شد. موضوع خشکسالی نیز در کشور ما قدمتی چندساله داشت اما سال گذشته افزایش شدید آن در استان سیستان و بلوچستان موجب مهاجرت هموطنان به دیگر مناطق کشور شد و به خاطر وجود این ضرورت برای تثبیت جمعیت و بالا بردن خدمات طرح «نذر آب» سال گذشته اجرا شد.

سالانه ۱۸ تن گوشت ماهی قزل آلا

در شهر بابک تولید می شود

خبر

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان شهر بابک گفت: شهرستان شهر بابک یکی

از قطب های تولید ماهی قزل آلا در استان است به طوری که سالانه ۱۸ تن گوشت ماهی قزل آلا در شهر بابک تولید می شود.

مجید اسدی رئیس شبکه دامپزشکی شهر بابک گفت: شهرستان شهر بابک یکی از قطب های تولید ماهی قزل آلا در استان است که هر ماه چندین بازرید از مزارع پرورش ماهی توسط کارشناسان شبکه دامپزشکی انجام می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان وی افزود: در این بازدیدها کارشناسان دامپزشکی نکاتی در خصوص تغییر شرایط مراکز پرورش به بهره برداران ارائه می دهند که این موارد

بیشتر در خصوص الزامات رعایت مسایل بهداشتی، کنترلی و امنیت زیستی در جهت پیشگیری از بیماری ها است.

اسدی تصریح کرد: در شهر بابک ۵ مرکز فعال پرورش ماهی قزل آلا موجود است که سالانه حدود ۱۸ تن ماهی در این مراکز تولید می شود.

اسدی به پرورش دهندگان پیشنهاد داد: با توجه به سابقه و تجربه بالای این افراد در این صنعت، به جهت بهره وری بهتر نیاز است این مراکز با تغییراتی که ایجاد می کنند شرایط استخرها را از وضعیت سنتی به صنعتی تبدیل نمایند و با اصلاح مدیریتی لازم برای دستیابی به بازارهای خارج از شهرستان اقدام نمایند.



عکس: محمد نصیری

نیاز ۳۵۰۰ میلیارد ریالی برای تکمیل

بزرگراه چترود - راور - دیهوک

راه و شهرسازی

برای تکمیل بزرگراه چترود - راور - دیهوک ۳۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان محمدمهدی بلوردی با اعلام این خبر گفت: ۱۸۸ کیلومتر از محور چترود - راور - دیهوک در این استان قرار دارد که تا کنون ۵۶ کیلومتر آن دو بانده شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان افزود: ۱۰۲ کیلومتر از این محور نیز دست ساخت است و به طور متوسط ۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی تصریح کرد: تا کنون ۱۴۰۰ میلیارد ریال بود دو بانده سازی محور چترود - راور - دیهوک هزینه شده است.

محمدمهدی بلوردی حجم بالای سفرهای زیارتی و سیاحتی به استان خراسان و شمال شرق کشور، و همچنین میزان بالای صادرات میوه، ترهبار و محصولات کشاورزی به این منطقه را از دلایل اهمیت اجرای پروژه دو بانده سازی محور چترود - راور - دیهوک برشمرد. گفتنی است در حال حاضر ۴۰۶ کیلومتر بزرگراه در استان کرمان در دست ساخت است.

می کند.

به گفته طاهری هزینه بلیت کارت اتوبوس های عمومی ۵۵۰ تومان است. اتوبوس های خصوصی هم ۶۵۰ تومان است.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور در اسفند ۹۷ گفته بود: ۷۰ درصد ناوگان حمل و نقل عمومی کشور فرسوده و نیازمند نوسازی است.

به گزارش ایسنا، مهدی جمالی نژاد، عنوان کرد: ۷۰ درصد ناوگان حمل و نقل عمومی کشور فرسوده است و یکی از طرح های مهم ریاست جمهوری نوسازی ناوگان عمومی است.

□ آوای محلی

مُمّ دُنسته که خَی آ غُورِت

به دسُم نازسه میلاک بورت

زَن دسپ ردت ور سینه مو

زَن ندر هما دسُن بُلورت

شاعر: منصور رئیسی

بیا و متنی پهل رو سر ما

که تا بلکم بئی عاروس باوا

بیا تا مو گم پشپ کسوائت

هزار و سیصدو چن بُته خُرما؟

شاعر: منصور رئیسی

آرم ای دسپ ت رو زُو عزیزم

بیا بس کن، نکن ایطو عزیزم

بیا بس کن نده رنجم که شاید

ندیدی متلی مسو تو خُو عزیزم

شاعر: منصور رئیسی

گلی ای چادن رنگیت بگردم

هلاک آه دلنگیت بگردم

ادونم بی نُمه خَی دِخ چمیدن

بجم تاندرسرنگیت بگردم

شاعر: محمذبختی

یه چن وختیه سَبَلُم تا کنی تو

اخاهی عاشکت رسوا کنی تو

مُحَلُم نادهی مت آکدینم

اخاهی فتنه ای ور پا کنی تو

شاعر: منصور رئیسی